
  

 

6551/19 ADD 2  jg/JS/dg 1 

 PGI.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. vasario 22 d. 
(OR. en, it) 
 
 
6551/19 
ADD 2 
 
 
 
CODEC 467 
COMER 31 
FDI 9 
COMPET 152 
IND 53 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2017/0224(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatoma tiesioginių užsienio investicijų į Sąjungą tikrinimo sistema, 
projektas (pirmasis svarstymas) 

- Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

- Pareiškimas 
  

Italijos pareiškimas 

2017 m. rugsėjo 13 d. Europos Komisija pateikė reglamento projektą (COM (2017) 487 final - 

2017/2204 (COD)). Šį projektą Taryba ir Parlamentas keitė ir tobulino, o vėliau aptarė trišalio 

dialogo metu (jis užbaigtas 2018 m. lapkričio 20 d.). 

Dabartinė Italijos vyriausybė atkreipia dėmesį į derybų rezultatą, pasiektą remiantis tekstais, kurie iš 

tiesų jau buvo užbaigti jai pradedant kadenciją. Ji pritaria pirminiam šio dokumento parengimo 

tikslui – apsaugoti valstybes nares ir Europos Sąjungą nuo galimai agresyvių užsienio investicijų, 

tačiau ketina susilaikyti šiandien balsuojant dėl bendro teisėkūros proceso ir norėtų pabrėžti toliau 

nurodytus aspektus.  



  

 

6551/19 ADD 2  jg/JS/dg 2 

 PGI.2  LT 
 

Italijos vyriausybės nuomone, šio pasiūlymo dėl reglamento atveju kyla abejonių dėl to, ar tinkamai 

padalytos ES ir valstybių narių kompetencijos, be to, jis dubliuojasi su esamomis nacionalinėmis 

tikrinimo procedūromis, o tai yra neefektyvu. Pagal Italijoje galiojančius teisės aktus vyriausybė jau 

ir taip nuolat griežtai vykdo nacionalinius įgaliojimus stebėdama užsienio investicijas ir nuolat 

sąžiningai bendradarbiauja, kad užkirstų kelią agresyvioms investicijoms, kurios kenkia arba kelią 

grėsmę Italijos ir visos Europos Sąjungos strateginiams interesams. 

Pagal įsigaliosiančią sistemą, kuri apibrėžiama kaip „tikrinimo mechanizmas“, iš tiesų bus tik 

keičiamasi informacija, o tai negarantuoja, kad visos valstybės narės taps pajėgios sustabdyti 

agresyvias investicijas. 

Be to, kadangi pagal ją numatoma informacijos apie „įtartiną“ įsigijimą sklaida, tačiau nenumatoma 

veiksmingų ir vienodų apsaugos priemonių, kyla pavojus, kad bus pritraukta naujų galimų pirkėjų, 

kurie gali sužinoti, kad yra tokia bendrovė, dėl kurios pateiktas priešiškas pasiūlymas, nepaisant to, 

kad keitimosi informacija pobūdis yra konfidencialus. 

Patvirtinus šį reglamentą kils pavojus, kad bus laikomasi nuomonės, jog tiesioginių užsienio 

investicijų tikrinimo klausimas yra išspręstas, ir jis kurį laiką nebebus įtraukiamas į Briuselio 

darbotvarkę, todėl toms valstybėms narėms, kuriose nėra nacionalinio tikrinimo mechanizmo 

(„auksinės galios“), ir toliau kils realus agresyvaus įsigijimo pavojus. Pirmenybę veikiau reikėtų 

teikti tokiai reguliavimo priemonei, kuria būtų užtikrinta, kad valstybės narės vienodai stebėtų 

tiesiogines užsienio investicijas, nukreiptas į strateginį turtą, o prireikus sukurtų nacionalinius 

tikrinimo mechanizmus ir nustatytų minimaliuosius standartus.  

Italijos vyriausybė pasilieka teisę ateityje skatinti naudingas iniciatyvas, kuriomis siekiama 

tinkamai kovoti su nesąžininga praktika ir apsaugoti Europos Sąjungą nuo trečiųjų valstybių 

vykdomo agresyvaus įsigijimo. 

Be to, įsigaliojus šiam reglamentui, ji kartu su Italijos Parlamentu nuolat ir tinkamu laiku stebės, 

kaip jis įgyvendinamas, ir prašo Komisijos irgi tai daryti. 

 

 


		2019-02-28T14:28:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



